
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 Исполнительный комитет                                  

Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ                       

Азнакай муниципаль районы                               

Сукаеш  авыл җирлеге                             

башкарма комитеты 

С.Большой Сухояш, ул.Советская 32, 

Азнакаевского муниципального района, 

423325 Тел. (факс) (85592) 9-80-38              

Suho.Azn @tatar.ru 

 Зур Сукаеш авылы, Совет урамы,32,                  

Азнакай муниципаль районы,  423325                      

Тел.(факс)(85592) 9-80-38                                   

Suho.Azn @tatar.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             КАРАР  

от «28»октября  2024 г                                                                        №42     

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

по профилактике терроризма и экстремизма на 

территории Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2023-2025годы, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета 

Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района от 22.09.2022 №24 «О 

муниципальной программе по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории 

Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2023-2025годы»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25.07.2002 №114-

ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федерального закона 

от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму» в целях уточнения 

затрат на проведение мероприятий программы, Исполнительный комитет 

Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в в муниципальную программу по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025годы, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Сухояшского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района от 22.09.2022 

№24 «О муниципальной программе по профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025годы»   

следующие изменения: 

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2023 – 2025» заменить цифрами 

«2023 – 2027»; 

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB123C51177E88353FF75BFC1450500FA5C8553788694ADB9E2AF65F3D0AB71479BDFB3860144AF3E1553E41A9AB144B065H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB123C51177E88353FF75BFC1450500FA5C8553788694ADB9E2AF65F3D0A8784E9BDFB3860144AF3E1553E41A9AB144B065H


       1.2. в муниципальной программе «По профилактике терроризма и 

экстремизма на территории Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025годы» (далее - 

Программа): 

- в наименовании цифры «2023 – 2025» заменить цифрами «2023 - 

2027»; 

- в паспорте Программы: 

- в строке «Наименование программы» цифры «2023 - 2025» заменить 

цифрами «2023 - 2027»; 

-  Сроки реализации программы цифры «2023 - 2025» заменить цифрами 

«2023 - 2027»; 

- Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по 

годам изложить в новой редакции:          

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы с 

разбивкой 

по годам              

Общий объем финансирования Программы за счет средств 

бюджета Азнакаевского муниципального района составляет 

70,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 10,0 тыс. руб.; 

в 2026 году – 50,0 тыс. руб.; 

в 2027 году – 10,0 тыс. руб.; 
 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом 

формирования бюджетов соответствующих уровней на 

соответствующий год и на плановый период, а также выделения 

средств из местного и республиканского бюджетов на 

софинансирование мероприятий Программы. 

      1.3. приложение №1 к программе изложить в новой редакции. 
      . 

               2. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.     

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  к муниципальной программе по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории Сухояшского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023-2027годы» 

 
 

Перечень основных мероприятий Программы, 

сроки их реализации и объемы финансирования 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия  Исполнитель  

Срок  

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

Проведение собраний граждан и мероприятий 

в учреждениях и организациях по вопросу 

профилактики терроризма и экстремизма на 

территории поселения 

Глава сельского 

поселения, 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

2. 

Обеспечение безопасности граждан, их 

законных прав и интересов, проведение 

комплексных обследований объектов 

жизнеобеспечения, потенциально опасных 

объектов 

Исполнительный комитет 

сельского поселения, 

ДНД 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

3. 

Организация профилактической работы, 

направленной на недопущение вовлечения 

детей и подростков в незаконную деятельность 

религиозных сект и экстремистских 

организаций. Распространение идей 

межнациональной (межэтнической) 

терпимости, дружбы, добрососедства, 

взаимного уважения 

Исполнительный комитет 

сельского поселения, 

правоохранительные 

органы (по согласованию) 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

4. 

Проведение учебных тренировок с персоналом 

сельского дома культуры по вопросам 

предупреждения террористических актов и 

правилам поведения при их возникновении 

СДК сельского 

поселения, 

правоохранительные 

органы (по согласованию) 

Ежегодно 
Не требуется 

финансирование 
 

   

 

5. 
Организация работы учреждений культуры по 

утверждению в сознании молодых людей идеи 

СДК сельского поселения 

 (по согласованию) 
Постоянно 

Не требуется 

финансирование 
 

   
 



личной и коллективной обязанности уважать 

права человека и разнообразие в нашем 

обществе (как проявление культурных, 

этнических, религиозных, политических и 

иных различий между людьми), 

формированию нетерпимости к любым 

проявлениям экстремизма     

6. 

Привлечение  для работы должностных лиц и 

специалистов, осуществление воспитательных 

и пропагандистских мер, формирование 

нетерпимости к любым проявлениям 

экстремизма 

Исполнительный комитет 

сельского поселения, 

СДК сельского поселения  

(по согласованию) 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

7. 

Организация регулярных проверок пустующих 

домов и зданий, проведение комплексных 

обследований учреждений в целях проверки 

их антитеррористической защищѐнности, 

(проведение осмотра, закрытие чердачных и 

подвальных помещений) 

Исполнительный комитет 

сельского поселения, 

правоохранительные 

органы (по 

согласованию), 

руководители 

учреждений и 

организаций (по 

согласованию) 

Ежемесячно 
Не требуется 

финансирование 
 

   

 

8. 

Информировать жителей сельского поселения 

о порядке  действий при угрозе возникновения 

террористических актов, посредством 

размещения информации на информационных 

стендах в местах массового пребывания. 

(изготовление брошюр, буклетов) 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 
постоянно 

Бюджет сельского 

поселения 
 

   

10,00 

9. 

Выявлять на территории сельского поселения 

факты распространения информационных 

материалов экстремистского характера. 

Уведомлять о данных фактах 

правоохранительные органы. 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

10. 

Выявление, пресечение фактов незаконного 

проживания, (пребывания) граждан, в том 

числе иностранных и лиц без гражданства, на 

территории сельского поселения, незаконного 

привлечения их к трудовой деятельности. 

Исполнительный комитет 

сельского поселения, 

правоохранительные 

органы (по 

согласованию), 

Азнакаевское отделение 

ФМС РФ по РТ (по 

согласованию) 

постоянно 
Не требуется 

финансирование 
 

   

 



11. 

Обеспечение антитеррористической 

защищенности проведения массовых, 

культурных и спортивных мероприятий с 

участием  членов ДНД 

Исполнительный комитет 

сельского поселения В течение 

2023-2027годов 

 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

12. 

Обеспечение проведения заседаний, 

рассмотрения проблемных вопросов Советом 

по профилактике правонарушений сельского 

поселения 

Глава сельского 

поселения, 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

13. 

Создание условий для деятельности народных 

дружин в населенных пунктах сельского 

поселения добровольной народной дружины 

Глава сельского 

поселения, 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

В течение 

2023-2027годов 

Не требуется 

финансирование 
 

   

 

14 

Изготовить и разместить плакаты, стенды по 

профилактике экстремизма и терроризма на 

территории поселения. 

Глава сельского 

поселения, 

Исполнительный комитет 

сельского 

В течение 

2023-2027годов 

Бюджет сельского 

поселения 
 

 10,00  

 

15 

Установка системы видеонаблюдения в 

административном здании Сухояшского 

сельского поселения 

Глава сельского 

поселения, 

Исполнительный комитет 

сельского поселения 

В течение 

2023-2027годов 

Бюджет сельского 

поселения 
 

  50,00 

 

                                                                                                                        Итого: 0,0 70,00 0,00 10,00 50,00 10,00 

                                                                  Из них, средства бюджета поселения: 0,0 70,00 0,00 10,00 50,00 10,00 

                                                                                     Внебюджетные средства: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


